
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Jueves 23 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 39794

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
29

24
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

29240 Anuncio de formalización de contratos de la Inspección General de
Sanidad de la Defensa. Objeto: Servicio de limpieza en los hospitales:
Central  de  la  Defensa  "Gómez  Ulla",  General  de  la  Defensa  en
Zaragoza y General de la Defensa en San Fernando (Cádiz). Del 1 de
septiembre al 31 de octubre de 2012 (2 meses). Expediente: 190/1/
0089/12/146.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Inspección General de Sanidad de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Inspección General de Sanidad de la

Defensa.
c) Número de expediente: 190/1/0089/12/146_.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza en los hospitales: Central de la Defensa

"Gómez Ulla", General de la Defensa en Zaragoza y General de la Defensa
en San Fernando (Cádiz). Del 1 de septiembre al 31 de octubre de 2012 (2
meses).

c) Lote:
1)  Servicio de limpieza en Hospital  Central  de la Defensa "Gómez Ulla".

Septiembre-Octubre 2012.
2)  Servicio de limpieza en Hospital  General  de la  Defensa en Zaragoza.

Septiembre-Octubre 2012.
3) Servicio de limpieza en Hospital General de la Defensa en San Fernando

(Cádiz). Septiembre-Octubre 2012.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911200 (Servicios de limpieza de

edificios).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 28 de mayo de 2012 y

DOUE: 24 de mayo de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 599.013,34 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1)  Servicio  de  limpieza  en  Hospital  Central  de  la  Defensa  "Gómez  Ulla".

Septiembre-Octubre 2012. Importe neto: 359.333,34 euros. Importe total:
424.013,34 euros.

2)  Servicio  de  limpieza  en  Hospital  General  de  la  Defensa  en  Zaragoza.
Septiembre-Octubre 2012. Importe neto: 163.680,00 euros. Importe total:
193.142,40 euros.

3) Servicio de limpieza en Hospital General de la Defensa en San Fernando
(Cadiz). Septiembre-Octubre 2012. Importe neto: 76.000,00 euros. Importe
total: 89.680,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Jueves 23 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 39795

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
29

24
0

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Servicio de limpieza en Hospital Central de la Defensa "Gómez Ulla".
Septiembre-Octubre 2012.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de julio de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 20 de agosto de 2012.
 c) Contratista: Champelo Servicios de Limpiezas y mantenimientos S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 345.478,20 euros, Importe

total: 407.664,28 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

administración.

Lote 2: Servicio de limpieza en Hospital General de la Defensa en Zaragoza.
Septiembre-Octubre 2012.

 a) Fecha de adjudicación: 23 de julio de 2012.
 b) Fecha de formalización: 20 de agosto de 2012.
 c) Contratista: Areco Servicios Integrales, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 163.485,00 euros, Importe

total: 192.912,30 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

administración.

Lote 3: Servicio de limpieza en Hospital General de la Defensa en San Fernando
(Cádiz). Septiembre-Octubre 2012.

 a) Fecha de adjudicación: 23 de julio de 2012.
 b) Fecha de formalización: 20 de agosto de 2012.
 c) Contratista: Champelo Servicios de Limpiezas y Mantenimientos, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 76.000,00 euros, Importe

total: 89.680,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

administración.

Madrid, 20 de agosto de 2012.- Jefe de Administración Económica de IGESAN.
ID: A120059558-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-08-22T18:05:47+0200




